Simili modo si ponamus $\lambda = 16$, aequatio resultabit, quae sequentem formam induet.

$$\begin{aligned} \sin. \frac{1}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{1}{16} \rho - \sin. \frac{1}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{1}{8} \rho + \sin. \frac{3}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{3}{16} \rho \\ \sin. \frac{1}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{1}{16} \rho - \sin. \frac{1}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{1}{8} \rho + \sin. \frac{3}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{3}{16} \rho \end{aligned}$$

$$\begin{aligned}
 & -\sin. \frac{1}{4} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{1}{4} \rho + \sin. \frac{5}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{5}{16} \rho - \sin. \frac{3}{4} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{3}{8} \rho \\
 & -\sin. \frac{1}{2} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{1}{4} \rho + \sin. \frac{5}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{5}{16} \rho - \sin. \frac{3}{4} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{3}{8} \rho \\
 & + \sin. \frac{7}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{7}{16} \rho - \sin. \rho^2 \cdot \cos. 32m \sin. \frac{1}{2} \rho = 0 \\
 & + \sin. \frac{7}{8} \rho^2 \cdot \cos. 32m \cos. \frac{7}{16} \rho
 \end{aligned}$$

§. 56. Huiusmodi ergo aequatio formari debebit in qua sit λ numerus infinitus seu $\lambda = 2^{10}$, ab eiusque resolutione pendebit valor numeri m . Inuentio igitur numeri m accurata, quo celeritas propagationis pulsuum per quodvis medium elasticum definitur, maxime est ardua, neque sine insigni amplificatione doctrinae serierum expectari potest. Interm tamen methodus, qua Celeb. Newtonus ad propagationem pulsuum inuestigandam usus est, non parum est elegans, et pro idonea approximatione haberi potest, quamuis a rigore geometrico valde abhorreat. Per experientiam autem verus valor ipsius m satis prope cognosci poterit. Cum enim in aere sit $g = 27980,000$ ped. Rhen. sonusque uno minuto secundo per intervalum 1100 ped. propagetur, hinc proxime reperietur $m = \frac{\sqrt[5]{14}}{22} = 0,8504$, neque multum differt a sinu anguli 60° . Ad hunc autem valorem satis celeriter conuergere videntur valores ipsius m pro casibus $\lambda = 2$ et $\lambda = 3$ inuenti, ex quorum priori prodit $m = 0,554$, ex posteriori vero $m = 0,766$, unde iam tuto colligere licet esse $m > 0,766$ id quod per experientiam mirifice comprobatur.

§. 57. Quanquam autem hinc verum valorem litterae m elicere non valemus, tamen modum, quo pulsus per medium elasticum propagantur, satis clare perspicimus

mus. Primum enim, cum tempus, quo pulsus per interuallum $=f$ propagatur, inuentum sit $= \frac{mf}{250V\frac{1}{2}g}$ videmus in eodem medio tempus ipsi spatio esse proportionale, sicutque pulsus motu uniformi propagari vti experientia testatur. Deinde celeritas istius motus, quo pulsus progrediuntur, erit vt $\frac{f}{t}$ hoc est vt Vg . Est vero g longitudo columnae eiusdem fluidi, cuius pondus ipsius vi elasticae aequatur. Vnde si vis elastica designetur per E et densitas per D, erit pondus columnae g vt Dg , et cum sit E vt Dg , erit g vt $\frac{E}{D}$. Quare in diuersis fluidis elasticis erunt celeritates, quibus pulsus per ea propagantur in ratione subduplicata composita ex directa elasticitatibus et inuersa densitatum, seu vt $V\frac{E}{D}$.

§. 58. Haec autem aliunde iam satis constant, atque a Newtono firmiter sunt demonstrata: quoniam ad hoc non est opus, vt ipsa singularum particularum fluidi elastici agitatio sit perspecta. Ex hactenus allatis autem simul modum, quo singulae fluidi elastici particulae, dum ipsi in uno loco impulsus infligitur, singulis momentis agitantur. Vidimus scilicet, si unica particula intra parietes P et Q constituatur, eius motum ab impulsu acceptum similem fore motui oscillatorio penduli, atque ideo perinde vibrationes peragere, ac cordam impulsum. Cum autem duo plurae corpuscula intra parietes P et Q collocata concipiuntur, quorum unum duntaxat impellatur, tum nullum corpusculum ad similitudinem penduli amplius agitatur, sed singulorum motus ab hac

hac lege eo magis recedent, quo maior fuerit eorum numerus. Ex quo intelligimus sonum neutquam eo modo, quo nonnulli eximii Viri volunt, per aerem propagari, qui statuunt, cum corda vel aliud instrumentum sonorum impellitur, dari in aere eiusmodi particulas, quae similem motum oscillatorium recipiant, eoque organum auditus excitent. Quae sententia, cum pluribus aliis incommodis laboret, ut in tractatu meo de lumine et coloribus ostendi, nunc etiam nequidem cum vera theoria pulsuum per medium elasticum propagatorum consistere potest: atque hinc eo magis corroboratur ea propagationis pulsuum ratio, quam in eodem scripto fusi exponui.

RECORDED AND INDEXED
BY THE LIBRARY STAFF
OF THE UNIVERSITY OF TORONTO
ON APRIL 22, 1947
BY J. R. H.
RECORDED AND INDEXED
BY THE LIBRARY STAFF
OF THE UNIVERSITY OF TORONTO
ON APRIL 22, 1947
BY J. R. H.

Tom. I.

1

EXAMEN